

股票代码：002750

股票简称：龙津药业

公告编号：2016-004

昆明龙津药业股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	181,477,910.73	187,402,083.37	-3.16%
营业利润	64,822,610.85	73,374,116.34	-11.65%
利润总额	72,541,120.38	75,678,128.93	-4.15%
归属于上市公司股东的净利润	60,579,895.61	63,572,967.43	-4.71%
基本每股收益	0.309	0.424	-27.12%
加权平均净资产收益率	11.80%	22.67%	-10.87%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	692,095,721.56	435,588,209.40	58.89%
归属于上市公司股东的所有者权益	598,225,064.50	285,570,168.89	109.48%
股本	200,250,000.00	50,000,000.00	300.50%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.99	5.71	-47.64%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2015 年度公司实现营业收入 18,147.79 万元，同比下降 3.16%；实现营业利润 6,482.26 万元，同比下降 11.65%；实现利润总额 7,254.11 万元，同比下降 4.15%；实现归属于上市公司股东的净利润 6,057.99 万元，同比下降 4.71%。公司 2015 年度经营业绩下降的主要原因：由于市场的变化，母公司药品销售收入较去年同期相比下滑约 6%，进而影响了公司的经营业绩。

2、上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因。

2015 年末总资产为 69,209.57 万元，较期初增长 58.89%；2015 年末归属于上市公司股东的所有者权益为 59,822.51 万元，较期初增长 109.48%，增长的主要原因是 2015 年 3 月公司在深圳证券交易所挂牌上市，募集资金到账后致使货币资金和股本及资本公积增长较大。

2015 年末股本为 20,025 万元，较期初增长 300.50%，增长的主要原因是 2015 年 3 月公司在深圳证券交易所挂牌上市发行股份 16,750,000 股，2015 年 9 月实施 2015 年半年度权益分派，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 20 股，共转增 133,500,000 股。

归属于上市公司股东的每股净资产较期初下降 47.64%，主要原因是公司股本大幅增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本业绩快报披露的经营业绩与 2015 年 10 月 27 日披露的《2015 年第三季度报告》中对 2015 年度经营业绩的预计不存在差异。

公司《2015 年第三季度报告》披露：预计 2015 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-10.00%至 20.00%，即预计 2015 年度归属于上市公司股东的净利润为 5,721.56 万元至 7,628.75 万元。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

昆明龙津药业股份有限公司董事会

2016年2月26日